## **SKRIPSI**

## POTENSI ANTIBAKTERI EKSTRAK BAWANG **DAYAK** (Eleutherine americana Merr.) TERHADAP Escherichia coli



## Oleh:

**REZA ALFITRA MUTIARA** NIM. 061611133175

## FAKULTAS KEDOKTERAN HEWAN UNIVERSITAS AIRLANGGA **SURABAYA** 2020

# POTENSI ANTIBAKTERI EKSTRAK BAWANG DAYAK (Eleutherine americana Merr.) TERHADAP Escherichia coli

Skripsi

Sebagai salah satu syarat untuk memperoleh gelar Sarjana Kedokteran Hewan

pada

Fakultas Kedokteran Hewan Universitas Airlangga

Oleh

REZA ALFITRA MUTIARA NIM 061611133175

Menyetujui

Komisi Pembimbing,

(Prof. Dr. Fedik Abdul Rantam., drh.)
Pembimbing Utama

(Dr. A. T. Soelih Estoepangestie., drh.)
Pembimbing Serta

#### IR - PERPUSTAKAAN UNIVERSITAS AIRLANGGA

#### **PERNYATAAN**

Dengan ini saya menyatakan bahwa dalam skripsi berjudul:

# POTENSI ANTIBAKTERI EKSTRAK BAWANG DAYAK (Eleutherine americana Merr.) TERHADAP Escherichia coli

tidak terdapat karya yang pernah diajukan untuk memperoleh gelar kesarjanaan di suatu perguruan tinggi dan sepanjang pengetahuan saya juga tidak terdapat karya atau pendapat yang pernah ditulis atau diterbitkan oleh orang lain, kecuali yang secara tertulis diacu dalam naskah ini dan disebutkan dalam daftra pustaka.

Surabaya, 29 Januari 2020

VIM. 061611133175

#### IR - PERPUSTAKAAN UNIVERSITAS AIRLANGGA

Telah dinilai pada Seminar Hasil Penelitian

Tanggal: 20 Januari 2020

## KOMISI PENILAI SEMINAR HASIL PENELITIAN

Ketua : Dr. Dadik Rahardjo, drh., M.Kes

Sekertaris : Sri Chusniati, drh., M.Kes

Anggota : Budiarto, drh., M.P

Pembimbing Utama : Prof. Dr. Fedik Abdul Rantam., drh

Pembimbing Serta : Dr. A. T. Soelih Estoepangestie., drh

#### IR - PERPUSTAKAAN UNIVERSITAS AIRLANGGA

Telah diuji pada

Tanggal: 30 Januari 2020

## KOMISI PENGUJI SKRIPSI

Ketua: Dr. Dadik Rahardjo, drh., M.Kes

Anggota : Sri Chusniati, drh., M.Kes

Budiarto, drh., M.P.

Prof. Dr. Fedik Abdul Rantam., drh

Dr. A. T. Soelih Estoepangestie., drh

Surabaya, 30 Januari 2020

Fakultas Kedokteran Hewan

Universitas Airlangga

Dekan,

Prof. Dr. Pudji Srianto, drh., M.Kes

NIP. 195601051986011001